2025 年 9 月 22 日

各位
会 社 名 大 塚 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長兼CEO  井 上 眞

（コード番号：4578 東証プライム）
問合せ先 IR部長  小 暮 雄 二

（TEL 03-6361-7411）

（開示事項の経過）持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）

の完了に関するお知らせ

当社の 100%子会社である大塚メディカルデバイス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：東條紀

子）は、2025 年 7 月 25 日付「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」にて公表し

たとおり、MicroPort Scientific Corporation（本社：上海市、董事長：常兆華）の株式について、Shanghai

MedTech Medical Equipment Partnership Enterprise と株式譲渡契約を締結していましたが、本譲渡手続きが

9 月 22 日に完了しましたので、お知らせいたします。

以上